

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 3

Amenajarea drum de acces

Valoarea de deviz 14 107 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drum de acces				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	50,000	12,24 12,24	612,00 612,00
2	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gri gr.60mm vibropresat	m2	50,000	174,82 83,64	8 741,00 4 182,00
3	TRI1AA05 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,000	20,40 20,40	81,60 81,60
4	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	4,000	50,62 0,00	202,50 0,00
		Total Amenajarea drum de acces Inclusiv salariu				9 637,10 4 875,60

	Total	lei	9 637
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 097
	Total	100,00 +	10 734
	Transportarea	3,00 %	137
	Total	100,00 +	10 871
	Cheltuieli de regie	5,00 %	544
	Total	100,00 +	11 415
	Beneficiu	3,00 %	342
	Total	100,00 +	11 757
	TVA	20,00 %	2 350
	Total deviz: Inclusiv salariu		14 107 4 876

**Lucrarile de reparatie a blocurilor
administrative al Ministerului Finantelor**

(denumirea obiectivului)

OFERTA nr. 3

Amenajarea drum de acces

Valoarea de deviz 14 107 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	89,000	34,00	3 026,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,400	34,00	81,60
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,000	34,00	1 768,00
		Total manopera				4 876

Materiale:

1.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	2,800	130,00	364,00
2.	2651122100023	Ciment portland	kg	80,000	1,50	120,00
3.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr. 6cm	m2	50,750	80,00	4 060,00
4.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,000	15,00	15,00
		Total materiale de construcții				4 559

Utilaje de construcții:

1.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,500	135,00	202,50
		Total utilaje de construcții				202

Total	lei	9 637
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 097
Total	100,00 +	10 734
Transportarea	3,00 %	137
Total	100,00 +	10 871
Cheltuieli de regie	5,00 %	544
Total	100,00 +	11 415
Beneficiu	3,00 %	342
Total	100,00 +	11 757
TVA	20,00 %	2 350

Total deviz:

14 107

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drum de acces				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			12,24
						12,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	34,00	6,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	34,00	6,12
2	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gri gr.60mm vibropresat	m2			174,82
						83,64
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	34,00	54,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	34,00	29,24
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat gr. 6cm	m2	1,0150	80,00	81,20
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	130,00	7,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
3	TRI1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,40
						20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	34,00	20,40
4	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t			50,62
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3750	135,00	50,63